
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.2 del Reg. Data 17-01-020 

 

 

Oggetto: APPALTO SERVIZIO AIUTO CUOCO MENSE SCOLASTICHE 

COMUNALI PERIODO 27.1.2020-29.5.2020 - DETERMINAZIONE A 

CONTRATTARE 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   diciassette del mese di gennaio, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

ACCERTATO che, con decorrenza 1.9.2019, la Sig.ra Eva Galanti, esecutore cuoca 

(categ. giur. B1) è stata collocata a riposo per raggiungimento dei requisiti previsti dalla 

normativa “quota 100”; 

 

RILEVATO che, in attesa di scelte organizzative da parte dell’Amministrazione 

Comunale circa la gestione del servizio mensa, stante l’avvenuto inizio dell’anno 

scolastico, con propria determinazione n. 77 del 20.9.2019 è stato stabilito di 

esternalizzare  il servizio predetto affidandolo ( mediante procedura  su MePa – mercato 

elettronico pubblica amministrazione) alla Opera Società Cooperativa Sociale onlus di 

Urbino per il periodo 23.9.2019/23.12.2019 per una spesa di € 4.353,57 IVA compresa; 

 

RILEVATA l’urgenza di dover garantire, per il periodo 27.1.2020/29.5.2020 il servizio 

mensa nei due plessi scolastici di San Ginesio e Passo San Ginesio e di provvedere, 

pertanto, ad ulteriore esternalizzazione dello stesso; 

 

ATTESO che: 

- per il servizio in questione si rende necessario reperire n.1 aiuto cuoco (categ.B1) per 

un totale di n. 270  ore ( n. 54 giorni x n. 5 ore giornaliere); 

- l’importo a base di gara sul quale effettuare l’offerta in ribasso è di € 4.941,00 oltre 

IVA oltre IVA (importo riferito ad un costo orario di € 18,30 oltre IVA; 

 

VISTI: 

- l’art 192 del D.Lgs n.267/2000 che prescrive l’adozione di preventiva determinazione 

a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del 

contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del 

contraente ammesse dalle vigenti disposizioni in materia di contratti delle 

Amministrazioni dello Stato e le ragioni che ne sono alla base; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 2 del 17-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

- l’art. 32 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

- l’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

€ 40.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

-. l’art. 32 comma 144 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il quale prevede che per 

affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, la stipula del contratto avviene 

mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

 

ACCERTATO che, in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG (codice 

identificativo gara) Z4A2BA0A9C; 

  

VISTO l’allegato contenente lo schema di richiesta d’offerta e le  modalità dell’appalto 

in questione, parte integrante del presente atto; 

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di Decreto Sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) DI AVVIARE le procedure per l’affidamento diretto del servizio in questione ai 

sensi dell’art. 36 c.2 lett.a) del D.lgs. n. 50/2016 e s.mi.,;per il periodo 

27.1.2020/29.5.2020; 

3) DI APPROVARE l’allegato recante lo schema di richiesta d’offerta, le 

condizioni ed i termini dell’appalto, quale parte integrante del presente atto; 

4) DI PROCEDERE, altresì, con successivo proprio atto, all’aggiudicazione del 

servizio in oggetto per il periodo  

5) DI DARE ATTO in relazione al presente appalto, è stato acquisito il CIG 

(codice identificativo gara) Z4A2BA0A9C; 

 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 2 del 17-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 11-03-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 11-03-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


